



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Othmar ApS

Store Kongensgade 5, 1264 København

CVR-nr. 28 67 43 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Charlotte Othmar Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

Othmar ApS
Store Kongensgade 5
1264 København

Hjemmeside: <http://www.othmar.dk/>

E-mail: othmar@mail.dk

CVR-nr.: 28 67 43 17

Stiftet: 14. december 2006

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
17. regnskabsår

Direktion

Charlotte Othmar Andersen

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af detailhandel samt online-handel med smykker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 961 t.kr. mod 1.001 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 654 t.kr. mod 477 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2023 har været et udfordrende år, - ikke alene for OTHMAR, men for RETAIL generelt.

Vi har oplevet at blive presset fra mange sider.

Stigende renter/højere udgifter, som dog ser ud til at være stabiliseret/for nedadgående. Undtaget herfor er stigende guld og materiale-priser, som forventes at stige yderligere ind i 2024.

Online-virksomheder med lavere omkostningsniveau kan tilbyde de fleste standardvarer til et lavere prisniveau.

I mange områder, især i provinsen lukker forretninger, og der åbner ikke nye. Tomgang smitter og breder sig, og der ses områder af København indre by med mange tomme lejemål, hvorved områder som helhed, både lokalt og som samlet enhed, bliver mindre attraktive.

Kunder shopper ikke længere rundt på må og få. Man orienterer sig hjemmefra og kommer målrettet på besøg. Især i lavsæson er der langt færre besøg/gadekunder til rådighed.



Ledelsesberetning

OTHMAR er meget bevidst om udviklingen, og for forsat at være relevante, konkurrencedygtige samt skabe positivt afkast, har vi sat ind på flere områder:

Forretningen ligger i et dyrt område, med mange kræsne, internationale købestærke turister. De vil gerne shoppe, men ikke hvad som helst. For målrettet at tiltrække ressourcestærke kunder vil fremover have en klar profil og ikke længere tilbyde de billigste sølv- og forgyldte produkter. Disse produkter findes ikke længere i forretningen, det overvejes dog om de forsat skal sælges separat online.

Forretningen skal vedligeholdes med højt design/høje produktstandarder, således at både gadekunder/turister får en høj oplevelse. Fx udgør det i 2022 opsatte orangeri en stor konkurrencemæssig fordel!

Produktsortiment skal have en standard som faste danske kunder forsat vil finde interessant.

I kombination med faste gode basisprodukter, udvides top af sortiment, for at tiltrække de mere velhavende danskere og kræsne turister. Det bemærkes at dyre, lidt mere specielle produkter sælges i mindre grad online.

Kongens Nytorv er et af de stærkeste turistområder. Det opleves, at ressourcestærke turister ikke kun kommer i højsæson, men også ydersæsoner. Vi vil indrette åbningstider derefter: Opskalere åbningstider i turist-højsæson, samt nedskalere, evt. kombinere med ”by appointment” i ydersæson.

Online-stores går efter de mest profitable/sælgende produkter, der leveres ofte efter ordre med mange ugers levering, uden returret. Vi markedsfører med succes på sociale medier vores egne designs, har et bredt og dybt ”ready-in-store” vareudvalg som umiddelbart ikke kan substitueres.

Med inflation/stigende råvarepriser, ses nu højere prisniveauer overalt i branchen. Vi vil være konkurrencedygtige, uden dog at være billigst på markedet.

Derfor er den generelle avance nu reduceret med 10-15%, samt margin gradueres, så de helt dyre produkter fremstår billigere og bliver særligt attraktive. Stabiliserer markederne sig om nogle år, kan vi regulere tilbage igen.

Det bemærkes, at der er etableret økonomisk sikkerhedsnet i form af aktieportefølje, så der ikke har været behov for lånefinansiering til dyre renter.

Sammenfattet, - med 3 ben at stå på, en flot, detail-designenhed med et bredt/dybt vareudvalg, en webshop, samt nu også en aktieportefølje, der fremadrettet bidrager til virksomhedens indtjening, synes OTHMAR godt rustet til de næste års udfordringer.

Med de målrettede 2023-tiltag, der er iværksat, tænker vi, at virksomhedens relevans, omsætning og indtjening kan fastholdes og finder samtidig med baggrund i de mange udfordringer året har budt på, at årets resultat er pænt tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	961.477	1.000.778
1 Personaleomkostninger	-261.999	-254.153
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.340	-14.457
Driftsresultat	690.138	732.168
Andre finansielle indtægter	250.268	2.128
2 Øvrige finansielle omkostninger	-95.911	-157.056
Resultat før skat	844.495	577.240
3 Skat af årets resultat	-190.874	-100.337
Årets resultat	653.621	476.903
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	123.807
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	453.621	153.096
Disponeret i alt	653.621	476.903



Balance 31. december

Aktiver			
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>28.020</u>	<u>37.360</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.020</u>	<u>37.360</u>
5	Deposita	<u>175.234</u>	<u>175.235</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>175.234</u>	<u>175.235</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>203.254</u>	<u>212.595</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.524.671</u>	<u>2.445.546</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.524.671</u>	<u>2.445.546</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.271	55.728
	Udskudte skatteaktiver	3.173	4.231
	Andre tilgodehavender	377	83
	Tilgodehavender i alt	<u>88.821</u>	<u>60.042</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.015.858</u>	<u>552.112</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.015.858</u>	<u>552.112</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.091</u>	<u>127.257</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.691.441</u>	<u>3.184.957</u>
	Aktiver i alt	<u>3.894.695</u>	<u>3.397.552</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.473.803	2.020.182
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	2.798.803	2.345.182
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.527	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.884	129.112
Selskabsskat	169.816	127.808
Anden gæld	821.665	795.450
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.095.892	1.052.370
Gældsforpligtelser i alt	1.095.892	1.052.370
Passiver i alt	3.894.695	3.397.552



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.867.086	75.000	2.067.086
Udloddet udbytte	0	0	-75.000	-75.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.096	200.000	353.096
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	123.807	0	123.807
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-123.807</u>	<u>0</u>	<u>-123.807</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.020.182	200.000	2.345.182
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>453.621</u>	<u>200.000</u>	<u>653.621</u>
	<u>125.000</u>	<u>2.473.803</u>	<u>200.000</u>	<u>2.798.803</u>



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	256.895	247.596
Andre omkostninger til social sikring	5.104	6.557
	<u>261.999</u>	<u>254.153</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	95.911	157.056
	<u>95.911</u>	<u>157.056</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	189.816	132.308
Årets regulering af udskudt skat	1.058	1.456
Regulering af tidligere års skat	0	-33.427
	<u>190.874</u>	<u>100.337</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	376.502	376.502
Kostpris 31. december 2023	<u>376.502</u>	<u>376.502</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-339.142	-324.685
Årets afskrivninger	-9.340	-14.457
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-348.482</u>	<u>-339.142</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>28.020</u>	<u>37.360</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	175.234	171.940
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.295</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>175.234</u>	<u>175.235</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>175.234</u>	<u>175.235</u>


